



Goetjy d t y g o d n i k



NUMER 35 (197)

KATOWICE, WROCLAW, SZCZECIN, OLSZTYN, DNIA 18 WRZEŚNIA 1949 ROKU

ROK V

GEORG STIBI

Nowa granica

Zazady, uznane przez Demokrację...



Z dziennika „Berliner Zeitung” przedrukujemy poniżej w polski tłumaczeniu dwa znamienne artykuły...

ni granicy między Polską a Niemcami...

kiej Brytanii. Jak długo wydawało im się to możliwe...

rowane przeciwko pokojowi i demokracji.

Mocarstwa te zwały się z tym jeszcze drugi cel...

Niezachwiane występowanie przeciwko wrogom dla Niemiec...

GEORG STIBI

KS. OTHMAR MUELLNER

Kościół w Niemczech północno-zachodnich

Jeden z wielkich reformatorów powiedział kiedyś...

oziębłości, których mieszkańcami są przeważnie uchodźcy...

szczęście mocarstw kapitałowych przeciwko granicy Odra-Nysa...

Właśnie dlatego stanowią uchwały Warszawskiej Konferencji...

Szczególne znaczenie przypisujemy temu, że powyższe oświadczenie...

Uznając nową granicę między Polską a Niemcami...

Stosunki te nie potrzebowałyby nas uścisnąć tak dalece niepokojem...

Mam nadzieję, że moje wywody otworzą przeciw wielkiej ilości czytelników...

Ks. Othmar Müller.

Rządzące kółka mocarstw zachodnich podejmują wszystkie możliwe wysiłki...

W tutejszych gminach kościelnych trudno poznać, że istniał kiedyś ruch oporu...

Autor powyższego artykułu, ks. Müller z Lauenburga nad Łabą...

ZDZISŁAW OBRZUD

Urok i powaga Weimaru

Postać Goethego, którego dwóchsetletnie urodzin obchodzą dzisiaj Niemcy...

z okazji wręczenia mu nagrody im. Goethego (Goethe-Nationalpreis)...

sem jednak górę brał ostrożny, szukający kompromisu filister.

W życiu, twórczości artystycznej i naukowej oraz działalności publicznej Goethego wyraziły się wszystkie żywotne prądy...



Popiersie Goethego

W zeszłym roku, w październiku, w czasie obchodów...

W zeszłym roku, w październiku, w czasie obchodów...

Znaleźli się jednak w Niemczech krytycy tradycyjnej opinii...

Fryderyk Engels trafnie ujął społecznogospodarcze podłoże tej rozterki...

demokraci mieszczańscy, głosili i planowali ustrój społeczny oparty na podstawach rozumowych...

W roku 1949 jako w roku Goethego Odra przyniosła następujące materiały goethowskie...

(Dokończenie na stronie 3)





